АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.12.2012 г.

                   №  891

"О проведении конкурса на лучшее оформление предприятий к новогоднему празднику"

В целях создания праздничной атмосферы для жителей муниципального образования р.п. Колывань, повышения культуры обслуживания населения в предновогодние и новогодние дни

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести до 28 декабря 2012 года конкурс на лучшее оформление предприятий к новогоднему празднику, в соответствии с положением о проведении конкурса по оформлению предприятий муниципального образования р.п. Колывань  к новогоднему празднику (Приложение).
2.Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории муниципального образования р.п. Колывань произвести соответствующее праздничное оформление в срок до 25 декабря 2012 года.

3.Членам комиссии до 28 декабря 2012 года посмотреть все предприятия, участвующие в конкурсе на лучшее праздничное оформление: освещение, благоустройство прилегающей территории, праздничное оформление внутреннего интерьера, звуковое праздничное оформление и по выявленным результатам определить победителей с присвоением соответствующего места.

4. Опубликовать данное постановление в районной газете «Трудовая правда».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Чалых Е.М.

И.о. главы р.п. Колывань                                                 А.А. Дорофеев
Приложение
к постановлению и.о. главы
р.п. Колывань

от 10 декабря 2012 г. N 891
Положение  о  проведении конкурса по оформлению предприятий муниципального образования р.п. Колывань  к новогоднему празднику

1. Предмет регулирования настоящего Положения

Настоящее Положение определяет способ проведения конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий муниципального образования р.п. Колывань  и присвоения звания победителя при определении лучшего предприятия по праздничному тематическому оформлению, а также награждение и вручение денежного поощрения участникам конкурса.

2. Основные понятия:

В настоящем Положении используются следующие основные понятия:

1) освещение - мероприятия по освещению зданий, возможно по всему периметру прилегающей к зданиям территории, световое оформление находящихся на территории деревьев и кустов, световое оформление оконных проемов.

2) благоустройство прилегающей территории - санитарное состояние территории, создание тематических ландшафтов, создание фигурок зверей, архитектурных композиций из снега и льда.

3) праздничное оформление внутреннего интерьера - тематическое оформление помещения с применением атрибутов новогоднего праздника: гирлянды, елочные игрушки, елочки и их фрагменты, поздравления посетителей, единая форма ценников праздничного оформления, праздничная униформа работников.

4) звуковое праздничное оформление - музыкальные сообщения и музыкальные поздравления.

3. По результатам конкурса на лучшее праздничное оформление присуждается три места: 1-е, 2-е, 3-е с награждением в виде денежного поощрения.

1 место- 5000 руб.

2 место- 3000 руб.

3 место- 2000 руб.

4. Для подведения итогов конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий при определении победителя по праздничному тематическому оформлению, а также награждение и вручение денежного поощрения создать комиссию в составе:

Чалых Е.М. - заместитель главы администрации р.п. Колывань,  председатель

                           комиссии;
Лероюр Н.З.- председатель Совета депутатов р.п. Колывань;
Куцеба Н.А. - заместитель главы администрации по финансовым вопросам администрации р.п. Колывань;
Старусева И.А.- начальник юридического отдела администрации р.п. Колывань;
Макицкая С.А.- специалист 1 разряда по работе с общественностью администрации р.п. Колывань.